
UCHWAŁA NR XXI/110/26 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz.1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2026 r. uchwalonym uchwałą Nr XX/98/25 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 8 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2026 r.  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 32.231.863,77 zł. zastępuje się kwotą 32.337.512,45 zł. 
w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie                                   27.093.719,12 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie                               5.243.793,33 zł. 

- Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 33.385.967,77 zł. zastępuje się kwotą 34.361.951,52 zł. 
w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie                                     26.109.085,53 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie                                  8.252.865,99 zł. 

- Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie - 1.154.104,00 zł. zastępuje się kwotą - 2.024.439,07 zł. i zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych  w kwocie 1.154.104,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 706.239,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 164.096,07 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 2.870.335,07 zł. i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w kwocie 845.896,00 zł. 

- Załącznik Nr 3 do budżetu gminy „Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.” otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2026 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2026 r.”. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 
2026 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.       

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 2



w złotych

PLAN DOCHODÓW Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXI/110/26 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 stycznia 2026
r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 337 385,47 0,00 88 648,68 426 034,15

70095 Pozostała działalność 0,00 0,00 88 648,68 88 648,68

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 88 648,68 88 648,68

758 Różne rozliczenia 7 019 380,00 0,00 17 000,00 7 036 380,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 15 370,00 0,00 17 000,00 32 370,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 370,00 0,00 17 000,00 32 370,00

bieżące razem: 26 988 070,44 0,00 105 648,68 27 093 719,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

549 868,56 0,00 0,00 549 868,56

majątkowe

majątkowe razem: 5 243 793,33 0,00 0,00 5 243 793,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 232 172,29 0,00 0,00 1 232 172,29

Ogółem: 32 231 863,77 0,00 105 648,68 32 337 512,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 782 040,85 0,00 0,00 1 782 040,85

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXI/110/26 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 282 752,67 381 767,04 202 483,00 800,00 201 683,00 179 284,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 985,63 1 900 985,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 723 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 239,00 723 239,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 005 991,67 381 767,04 202 483,00 800,00 201 683,00 179 284,04 0,00 0,00 0,00 0,00 2 624 224,63 2 624 224,63 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 1 431 663,71 202 483,00 202 483,00 800,00 201 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 229 180,71 1 229 180,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 723 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 239,00 723 239,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 154 902,71 202 483,00 202 483,00 800,00 201 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 952 419,71 1 952 419,71 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 1 229 180,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 229 180,71 1 229 180,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 723 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 239,00 723 239,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 952 419,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 952 419,71 1 952 419,71 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 104 441,65 104 441,65 104 441,65 0,00 104 441,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 88 648,68 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 193 090,33 193 090,33 104 441,65 0,00 104 441,65 0,00 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 88 648,68 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 648,68 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 88 648,68 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 648,68 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 88 648,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 801 215,31 9 801 215,31 9 357 074,31 7 196 486,39 2 160 587,92 0,00 301 541,00 142 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 164 096,07 164 096,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 096,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 965 311,38 9 965 311,38 9 357 074,31 7 196 486,39 2 160 587,92 0,00 301 541,00 306 696,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 493 653,92 493 653,92 337 352,92 1 800,00 335 552,92 0,00 13 701,00 142 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 164 096,07 164 096,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 096,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 657 749,99 657 749,99 337 352,92 1 800,00 335 552,92 0,00 13 701,00 306 696,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 134 735,31 134 735,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 735,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 160,92 26 160,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 160,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 160 896,23 160 896,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 896,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 7 864,69 7 864,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 864,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 527,15 1 527,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 527,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 391,84 9 391,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 391,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1401

Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 128 884,82 128 884,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 884,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 128 884,82 128 884,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 884,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1402

Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 523,18 7 523,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 523,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 523,18 7 523,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 523,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 33 385 967,77 25 856 340,78 21 028 719,53 13 585 181,60 7 443 537,93 965 356,94 2 750 646,62 411 617,69 0,00 700 000,00 7 529 626,99 7 529 626,99 1 451 626,99 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 975 983,75 252 744,75 0,00 0,00 0,00 0,00 88 648,68 164 096,07 0,00 0,00 723 239,00 723 239,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 361 951,52 26 109 085,53 21 028 719,53 13 585 181,60 7 443 537,93 965 356,94 2 839 295,30 575 713,76 0,00 700 000,00 8 252 865,99 8 252 865,99 1 451 626,99 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 2



Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 0,00 706 239,00 706 239,00

906

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 0,00 164 096,07 164 096,07

931
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2 000 000,00 870 335,07 2 870 335,07

Paragraf Źródło rozchodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
845 896,00

0,00 845 896,00

845 896,00 0,00 845 896,00

Razem

Razem

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXI/110/26 Rady Gminy w Książkach                                  

z dnia 9 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 1



Budżet 

Państwa PROW Budżet gminy Polski Ład Unia Europejska RFRD

1. Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki 01043 360 000,00 360 000,00

2. Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki 01044 37 000,00 37 000,00

3.

Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od 

km 0+000 do km 0+999
60016

1 409 978,78 703 739,78 706 239,00

4. Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki 60016 525 440,93 525 440,93

5.

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Książki nr 

070447C - ul. Bankowa i nr 070448C - ul. Ustronie 60016 17 000,00 17 000,00

6.

Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej w gminie Książki 63095 4 454 186,66 8 763,75 3 699 014,37 746 408,54

7. Zakup kopiarki 75023 23 000,00 23 000,00

8.

Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego w wersji oznakowanej 

dla Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie 75404 15 000,00 15 000,00

9.

Dofinansowanie zakupu samochodu operacyjnego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 75411 8 000,00 8 000,00

10. Wiata drewniana w parku w Książkach 92109 15 000,00 15 000,00

11. Budowa boiska w miejscowości Książki 92601 696 454,70 127 200,00 349 800,00 219 454,70

7 561 061,07 135 963,75 349 800,00 1 923 635,41 3 699 014,37 746 408,54 706 239,00

1.

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1424C Rywałd - Dębowa Łąka od 

km 3+264 do km 16+030 Etap III od km 13+339 do km 16+030
60014 671 804,92

671 804,92

671 804,92 671 804,92

1. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 75818 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

8 252 865,99 135 963,75 349 800,00 2 615 440,33

Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXI/110/26 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 stycznia 2026 r.

Razem:

Wydatki majątkowe w formie dotacji

RAZEM:

Razem:

Rezerwa inwestycyjna

Razem:

Lp.

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2026 r.
Planowane źródła finansowania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXI/110/26 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

Dochody zostały zwiększone o kwotę 105.648,68 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 70095 zwiększenie o kwotę 88.648,68 zł – dopłaty do czynszów pochodzące ze środków z BGK. 

- w rozdz. 75814 zwiększenie o kwotę 17.000,00 zł – środki z kapitalizacji odsetek. 

Wydatki zostały zwiększone o kwotę 975.983,75 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 60016 zwiększenie o kwotę 723.239,00 zł dotyczące: 

„Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km 0+000 do km 0+999” – kwota 
706.239,00 zł /środki wpłynęły na konto gminy w 2025 r. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg/; 

„Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Książki nr 070447C - ul. Bankowa i nr 070448C 
- ul. Ustronie” – kwota 17.000,00 zł. 

- w rozdz. 70095 zwiększenie o kwotę 88.648,68 zł – dopłaty do czynszów, 

- w rozdz. 80195 zwiększenie o kwotę 164.096,07 zł  - stanowią niewydatkowane w 2025 r. środki na 
realizację projektu „Edukacyjne wsparcie dla Szkoły Podstawowej w  Książkach” /budżet Unii Europejskiej 
155.045,74 zł, budżet państwa 9.050,33 zł/ 

Przychody budżetu ulegają zwiększeniu o kwotę 870.335,07 zł, na którą składają się: 

a)  przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 706.239,00 zł 
/środki na rachunku bankowym gminy na dzień 31.12.2025r./. 

b)  przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 164.096,07 zł – środki na realizację projektu „Edukacyjne wsparcie dla Szkoły 
Podstawowej w Książkach” /środki na rachunku bankowym gminy na dzień 31.12.2025r./. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/110/26 
Data dokumentu 2026-01-09 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2026 rok 
Identyfikator dokumentu B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-262237312 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.01.2026 09:13:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B60DC3E6-AB7E-46B5-8AF7-EA9CDF2DB51B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/110/26 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 9 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 4 zm. § 4


	ust. 5 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3


		2026-01-09T08:13:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




